
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

18. Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru zdraví MMB v roce 2022

Anotace
Odbor zdraví MMB předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného čerpání
rozpočtu běžných výdajů Odboru zdraví v roce 2022 z důvodu zajištění dostatku finančních prostředků
na právní služby v roce 2023 a to v souvislosti s uzavřeným Dodatkem č. 1 k Rámcové smlouvě o právní
pomoci č. 7121224104 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností Vašíček a partneři s.r.o.,
advokátní kanceláří se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, Brno - město, 60200 Brno, IČO:29307601.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru zdraví
MMB v roce 2022

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/238. schůzi dne 21.9.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 9.11.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
4.11.2022 v 11:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
4.11.2022 v 13:01

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_právní služby_převod do roku 2023.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 
Odbor zdraví MMB (dále OZ) předkládá ke schválení návrh rozpočtového opatření pro zajištění dostatku 
finančních prostředků na právní služby v roce 2023 a to v souvislosti s uzavřeným Dodatkem č. 1  
k Rámcové smlouvě o právní pomoci č. 7121224104 uzavřené mezi statutárním městem Brnem  
a společností Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kanceláří se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,  
Brno - město, 60200 Brno, IČO:29307601. Dodatek k rámcové smlouvě byl schválen Radou města Brna 
na své schůzi č. R8/233 dne 24.8.2022 a předmětem dodatku je navýšení maximální možné částky za 
poskytnuté právní služby z původních 500 tis. Kč na 2.000 tis. Kč bez DPH (2.420 tis. Kč s DPH). 
Současným předpokladem je, že jednání mezi městem Brnem, Konventem Hospitálského řádu sv. Jana 
z Boha – Milosrdných bratří a právních zástupců zúčastněných stran bude nadále pokračovat i v roce 
2023.  
 
V rozpočtu běžných výdajů OZ na rok 2022 jsou na právní služby vyhrazeny potřebné finance. Upravený 
rozpočet na položce konzultačních, poradenských a právních služeb je ve výši 5.643 tis. Kč. Z položky 
je aktuálně vyčerpáno cca 3.000 tis. Kč, z toho 455 tis. Kč na právní služby advokátní kanceláře Vašíček 
a partneři s.r.o.. Dle odhadu potřeby čerpání do konce roku 2022 se jeví, že částka 1.500 tis. Kč zůstane 
nevyčerpána, a proto ji navrhujeme převést do roku 2023 na úhradu navýšení rámcové smlouvy o právní 
pomoci.  
 
V návrhu rozpočtu 2023 máme na konzultační, poradenské a právní služby vyhrazenou částku 4.230 
tis. Kč. Uvedeným přesunem 1.500 tis. Kč se navýší rozpočet na 5.730 tis. Kč. Předpokládaná potřeba 
financí v roce 2023 na uvedenou rámcovou smlouvu o právní pomoci je až do výše 1.500 tis. Kč. Na 
konzultace v oblasti řešení bariér a další menší plánované konzultace a právní služby předpokládáme 
čerpání cca 900 tis. Kč. Další významné čerpání položky je plánováno na aktualizaci obsahu interních 
datových skladů městských nemocnic a aktualizaci sítě poskytovatelů zdravotnických služeb na území 
města Brna. Navýšením rozpočtu o nevyčerpané prostředky roku 2022 bude zajištěno, že na všechny 
tyto plánované akce budou vyhrazeny finanční prostředky v potřebném rozsahu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
KZPP RMB materiál z časových důvodů neprojednala. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/238. schůzi dne 21.9.2022. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 9.11.2022. 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 12.9.2022 rozpočtu + - po  změně

7100 3599 5166 7710 Konzultační, poradenské a právní služby 5 643 -1 500 4 143

ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 12.9.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu
běžných výdajů roku 2022 k využití v roce 2023 0 -1 500 -1 500

Rozpočtové opatření 

Financování - snížení

Běžné výdaje - snížení

Strana 4 / 4


